
PREFEITURA MUNICIPAL 
BARRA DO GARÇAS/MT 

DECRETO Nº 5.171DE28 DE ABRIL DE 2023. 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO 
ESPECIAL NO VALOR QUE MENCIONA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra 

do Garças, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na 
Lei 4671/2023, e em consonância com aLei 4320/64, 

DECRETA: 

Art. 1 º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do 

Garças-MT, CRÉDITO ADIÇIONAL ESPECIAL, no montante de R$ 4.180.000,00 (quatro 

milhões e cento e oitenta mil .reais), nas dotações orçamentárias a seguir: 

·05 

05.002 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR 

,,002.12.306.0104.2420~s~~~::oESENV. ENSINO. MOE- MERENDA 

fód.Red: 950 

3.3.90.30.00.00 Material de consumo 

1 

~ód.Red: 952 

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 

25001001000 
Recursos não vinculados de impostos (um milhão e 

oitocentos mil reais) 

. MANUT. E DESENV. ENSINO. MDE-
Op2.12.36l.0104.2421 FUNDAMENTAL 

1 

1, 
Cid. Red: 

3.3.90.30.00.00 

951 

Material de consumo 

R$780.000,00 

R$1.800.000,00 

------~49------------------------'9--------------ca-----------------f.>-------

CNP:J: 03.439.239/0001-50 
CEP: 7B.600-907 

li 

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. nº 522. Centro 
Barra do Garqas/MT 






